20 *Intemerata Virg. &c.*) Continet indictionem festi Præsentationis B. Mariz Virgi celebradum 21. Nouemb. sub duplici officio singulis annis. Dat.

21 *Cum a primeua, &c.*) Cōtinet indulg. plenar. perpetuam pro omnibus Christi fideliisibus vissantibus Eccles. Fratrum Ord. S. Frac. in sollemnitatibus S. Franc. S. Ant. de Padua, Lud. Episcopi, & confess. S. Bernardini, & Bonavent. Dat. Rom. 28. Sept. ann. 1.

22 *Ex superno, &c.*) Summus Pont. cūpiens Ecclesiam Affili, in qua requiescit corpus S. Franc. amplius decorare, Archiconfraternitatem Cordigerorum exigit in illa Eccles. ingredientibus indulg. plen. concedit. Conceditque facultatem Generali illius Ord. erigendi alias Confraternitates in quibuscumq; Eccles. Ord. S. Franc. communicandi; eisdem eisdem indulg. Dat. Rom. 13. Kal. Decembr. ann. 1. Vide const. 68.

23 *Et si nos, &c.*) Officiales status Ecclesiastici dantes participationes prouentuum officiorum pro illis obtinendis, aut retinendis participationes ipsas, ac Barigelli vitra. eorum stipendia aliquid exigentes priuati existant perpetuò suis officiis, & inhabiles

ad illa, & infames, &c. Dat. Rom. Id. Octobr. ann. 1. Vide Sixt. 4. const. 8.

24 *Cum alias, &c.*) Sanctiss. Pontif. volens introduceze in Vrbe artem lanae pro pauorum sustentatione. Cardin. S. Sixti deputauit, qui quasdam ordinationes fecit, quas nunc, confirmat, quatenus Conc. Trid. non sine contraria. Conceditque iurisdictionem Consulibus cognoscendi causas artem ipsam concernentes, & credita ab Hebreis conlequendi, cum claus. decr. &c. Dat. Rom. 18. Decemb. ann. 1. Vide Pii 5. const. 34.

25 *Romanus Pont. &c.*) Præcipit omnibus Prelatis ad aliquam Eccl. ordinantis, tū trāfetendis, vt iurent, quod huius Apoll. Statutis hic temporib. personaliter visitabunt, & Pont. de pastorali eorum officio rationem reddēt, mandataque Apollonica diligentissimè exequentur: si impedit, fuerint, faciant id per eorum Nvnciem. Hortat & principes, vt per ipsos Episcopos, & eorum Nuntios eis fides à Sede Apoll. subidia petant. Tempus Visitacionis antecessoribus excusum, successoriibus excusisse declarat, cum claus. Concedit absolutionem à reatu periurii his, qui viouè modo visitationem distulerint. In obediēs suspendit ab ingressu Ecclesiaz eorum, & frā. & cum administratione. Datum Rom. 13. Kal. Ianuar. anno 1.

26 *Sancta Romana, &c.*) S. Nicolaus de Tolentino à Ioann. 22. & Innoe. 6. in Sancto, rum numerum relatus est, & modo Pont. præcipit eius festum celebrari die 10. Sept. sub officio duplici. Dat. Rom. 10. Kal Ianuarii.

27 *Pia Sanctorum, etc.*) Præcipit Festam SS. Ianuarii, & Sociorum mart. singulis annis celebrari 19. Sept. Dat. Rom. 5. Kal Febr. anno 1.

28 *Cœli, ac Terra, etc.*) Inuehitur multum contra Astrologiam iudicariam, recensens in compendio omnia mala, quæ in fortilegiis, & incantationibus concurrunt.

Deinde prohibetne Astrologiaz iudicarię, vel facienda fortilegię, incantationes, & divinationes exercitantur. Qui securi fecerint, ab Ordinariis, & Inquisitoribus Canonicię penit punitantur, vel a iis ad arbitrium. Neve libri huiusmodi, sicut per Regulas Conc. retincentur. Cum facultate Inquisitoribus facta, coercendi illos, qui legunt, vel detinent cum clausul. &c. Dat. Rom. Non. Ian. 1585. ann. 1. De penit incantatorum, Leo. 10. const. 11, sed non sunt descriptæ. Vide summam Concil. Constanziensis.

29 *Pro eo quum, &c.*) Statuit, quod Fratres Capuccini de egero nouo reg. p. 12. neque retineant; Fratres de obseruantia, neque hi de

obseruantia ad Capuccinós transeat absque speciali licentia Summ. Pontif. sub pena ex-comm. latet se se priuationis, &c. clausul. decr. deputatione exequitorum; &c. Dat. Rom. Ian. anno 1. Vide Paul. 3. const. 28. Iul. 3. const. 10.

30 *Saperna dispositionis, &c.)* Card. Alexandrinus suo, & aliorum Officialium nomine Cōfrat. S. Bernardi exponit, quod quidam Franciscus Tuscus Eccl. S. Bernardi in sua domo sita in Regione Montium Vrbis construi fecit, & omnia bona sua ei donauit, in eaquē confraternitas S. Bernardi erecta fuit de anno 1368. Reditus eius Ecclesiaz diuersis ipsis operibus à confratribus vsquē modo erogati fuerunt. Nunc autem diuino Spiritu duci Monasterium pro Monialibus S. Bernardi cōstruere cogitarunt. Et quod ob mortem Card. Vercellens. vacabat Eccl. SS. Viti, & Modesti in macello Mart. de Vtbe: in qua nec saera celebrantur, nec paramenta, & alia necessaria existunt. Et si apud dictam Eccl. dictum Monasterium congrueretur, eq; frumentus d. confraternit. & prædicta Eccl. SS. Viti, & Modesti, cum suis iuribus, & redditibus donarentur pauperibus pueris, quæ Moniales effici cuperent, ac restitutioni de rebus Ecclesiaz admodum consulteretur; ideo Pont. dicto Car. & Confratribus licentiam concedit construendi dictum Monasterium apud dictam Eccl. & quicquid petatum est. Applicatione omnes eleemosynas concessas, & cōcedendas. Moniales sub protectione Sedis Apost. recipit, ac Confraternitatem Orphanorum, & crucifixi Officialibus Confraternit. dat facultatem concedendi statua, & ordinaciones licitas à Vicario Vrbis approbandas. Cardinali protectori tribuit facultatem extrahendi tres Moniales à Monasterio Sanctæ Cecilie, pro instructione Monialium huius Monasterii, & Monialibus omnes gratias, & indulg. & priuilegia alijs Monaster. concessa elargitur, cum clausulis, &c. Dat. Rom. Idibus Febr. anno 1. Paul 3. const. 32.

31 *Egregia pop. Roman. &c.)* Memorat, quod statutionum consuetudo antiquissima est, & quod Roma hanc retinet, & conseruat usq; modo, & præsertim ad septem in Vtbe Eccl. celeberimas, in quibus antiqui Pontif. divina officia celebrare solebant: ideo Pont. ad ipsarum Basilicarum venerationem, & populi deuotionem augendam in eisdem Basilicis solemniter Missam Cappellas Pontificales in futurum celebrati decernit, uno ex Cardinalibus Missam cantare. Et propterea ad dictas Basilicas vias latas aperuit: & modo in locum Eccl. S. Sebastiani Ecclesiam

S. Marci subrogat. Cappellarumque ordinem ordinem subnevit, vt prima sit in S. Mat. de populo. Secunda S. Pauli. Tertia ad S. Laurēt. extra muros. Quinta ad S. Crucē in Hicrus. Quinta ad S. Mar. Majorem. Sexta ad S. Petrum. Septima ad S. Ioan. Lateran. Et hoc in Quadrag. In Aduētu autem. Prima ad S. Laurent. Secunda ad S. Joann. Lateran. Tertia ad S. Crucem. Quarta ad S. Paulum. Quinta ad S. Mariam Majorem. Sexta ad S. Mar. de populo. Septima ad S. Petrum. primo autem die Quadrag. ad S. Sabinam Card. S. Marci penit. Cantabit Missam hortatur populum, &c. Et iudic. concedit. Datum Romæ Idibus Febr. anno 1. infra const. 7c.

32 *Quarta Apostolica, &c.)* Confirmat constit. Pij 5. de non infestu indis, & alienan- dis Castris. & locis S. R. E. Datum Romæ Kal. April. 1586. ann. 1. Vide const. 3. Pij 5. const. 38. Greg. 13. const. 1.

33 *Et ex nostris, &c.)* Pont. ob multa me-rita Relig. Hierosolymit. confirmat omnia eius priuilegia, cum decreto, clausulis, &c. Exequitorum deput. sine tamen priuilegio const. 143. Pij 5. Nec non const. 88. Greg. 13. Datum Rom. 20. Mart. 1586. anno 1. De priuilegiis Militum Hierosolym. Vide.

34 *Cum benigna, &c.)* Greg. 13. Redimē- dorum captiuorum statutus Ecclesiastici opus in Vtbe statuit, & Archiconfraternitati Con- falonis hanc curam dedit. Hic igitur Pont. dictam institutionem confirmat, & assignatio- nem, cū facultate deputandi Questores ele- mosynarum prohibetque Fratribus S. Trini- tatis, & alijs, ne id faciant. Assignat eidem redditus expeditionum, &c. Bonorum em- phyteuticorum dispositionem ad fauorem, dictæ Confraternitatis pro hac redēptione fieri posse declarat. Legata, & reliqua facta, & facienda in toto statu Ecclesiastico (non au- tem pro certa quadam persona, & regulari loco) applicat eidem. Ecclesiasticis personis ad eius fauorem tertiz partis, eidem solute- visq; ad scuta 300. disponere posse indulgent. Caplas ad colligenias eleemosynas in toto statu Ecclesiastico deputandi licentiam con- cedit. Ordinarios hortatur, vt huic operi fa- ueant, & statuta condēdi, & mutandi appro- banda à Vicario Vrbis non contraria Conc. Trid. indulget, concedit etiam indulg. cam- facultate illas communicandi alijs Confrateritibus, & certis personis respectu, cū claus. decr. &c. Dat. Rom. 12. Kal. Apr. ann. 1. Vide Greg. ut supr. de Confraternit. S. Trinit. Greg. 13. const. 37. Vide const. 43. Archicon- frat. Confalonis, Greg. 13. const. 65.